
DELAiTAF{E TO}dNSFIIP

ORDINANCN #15

AI,l ORDINANCH PROVIDII{G fCR Ti-lE LEVY, aSSESSIviENT
aND COLLECTTON 0F s TAX 0F ONB (1%) PERCENT 0N
THE TRANSFER OF RtrAL PROPERTY OR OF ANY IIiTEREST
IN REAL PROPEITTY SITUATE IN DELAWARE TOWNSHIP,
MERCHR COUNTY, PENNSYLVAI'JI/\, PR.OVIDING PROCEDURE
FOR THE COLLECTION OT THE TAX AND EXEI{PTIONS
THEREFROM, AND IMPOSING PENALTIES FOR NONPANIiENT
THEREOF.

SECTION 1

A tax j-s hereby imposed, levied and assessed for the calend.ar
ear 1969 ancl thereafter on a calendar year basis without an annual

reenactment, for general revenue purposesr oo each and everytransfer of real property.r of of any interest in real propei-ty,
situate j-n Delaware Township, Mercer county, pennsylvania, at-ther?!e of,one (1%) percent of- the value, seliing priler or consider-ation of such real propertyr or interest in real property, trans-ferred; this tax shall apply regardless of where ltre- instruments
making the transfer are made, executed or delivered or where theactual settlements of such transfers take p1ace.

SECTION 2

Th" tax imposed by this ordinance shall be paid by the transferoor transferors, grantor or grantors, prior to the deiivery of the
deed or instrument transfemlng the. real propertyr or of inyinterest in real property; the transferee or transferees, ii the
tax.be not paid by the transferor or transferors prior t6 tnedelivery of the deed or instrument of convevance bf the realropertyr or any interest j-n real- property, shalI remain liable for
any unpaid realty transfer taxes imposed by virtue of this ord.inanc

SECTION 3

The tax levied, imposed and assessed by this ordinance shall be
and remain a lj-en on the real propertyr or of any lnterest in realproperty, transferred until such tax be paid.

StrCTION l+

A11 taxes imposed by this ordinance, which are not paid when
due and payable, shall bear interest thereon at the rate of one-half (*) of one {1W percent per month untir paid, and may be
recovered and eollected in an action brought in the narne bf tne
Township of Delaware, as other obligationi of like nature are
collected.

SECTION 5

I!t" payment of the tax tevied and assessed. by this ord.inancesha}l be evidenced by a stamped impression affiied to the deed. orinstrument of transfer, or by a notation on the deed or j-nstrument
of transfer by the collector of the tax, indicating that the tax
has been paid.



a5i1url.ui\ O

The Recorder of Deeds of lvlercer County, Pennsylvania, is hereby
desi-gnated as coll-ector of the tax hereby i-mposed and such Recorder
of Deeds shall make appropriate notations on all deeds or j-nstru-
ments indicating payment of this tax when such is paidl likewiset
said Recorder of Deeds shal-] account for and pay the tax collectedt
less collection fees allowedn to the Tor,vnship Treasurer each and
every month; the corTrpensation of the R€corder of Deeds of l4ercer
Couhty for collecting said tax and services inciciental- thereto is
hereby fixed at two (2%) percent of the amount of tax collected;
the R.ecorder of Deeds of Mercer Countyr 3s coll-ector of sAid tax,
shall post bond in an amount to be set by the Township Supervj-sors
from time to tine, and the premi-um of such pond shall- be paid by
Delaware Townshi-p.

The Board of Supervisors of Delaware Township may from time to
time, designate another person, firm or corporation to coll-ect
said tax and may revise, alier and change the fee paid to the
collector.

SECTION 7

Every deed cr j-nstrument transferring real propertyr or any
interest in real property, iri Delaware Township, Mercer Ccuntyt
Pennsylvanla shall state the actual consideration or selling price
of the real property or interest in real property thereby transf-
erred, or shafl be accompanied by an affidavit of the transferor
or his agent or by an affidavit of the trqnsferee or his agent
setting price thereof. For purposes of determining whether or not
a lj-en to Delaware Township, Ittercer County, Pennsylvania, exists
for unpaid taxes, the selling price or consideration set forth in
the deed or in the accompanying affidavit shall be conclusive of
the real selling price. if the transfer be a transaction that is
not subject to the iax hereby imposed, such fact shall be disclose
in the instrurnent or in an affidavit.

SECTION B

This ordj"nance sha]l not apply to any transfer of real property'
or any interest in real property, exempted anii excepted from
taxation by item (1) of Section2 of the Local Tax Enabling Act,
of the Comrnonwealth of Pennsylvania, knovrn as Act No. 511, approve
December 11, 1965, its supplements and amendmentsl fufther this
ord.inance shall not be deemed, construed, or inte::preted to impose,
levy and assess a tax that Delaware Tr:wnship, Mercer Countyt
Pennsylvania may now lawfu1-ly impose, levy and assess.

SNCTIOI\] 9

The provisions of this ordinance are severable and if any
section or portion thereof shal-l be held illegal, invaliri of uncon-
stj-tutional, such decision shall not effect or .inpair the remain-
ing provisions of this ordj-nance. The intent of the Supervisors
of Delaware Tornrrship is that this ordinance would have been adopt
if qrrnh i11ocr2], invalid or unconstitutional SeCtiOn or part tkiereo4!+uL)\

had not been included therein.

SIICTION 11

This ofclinance is enacted pursuant to the Local Tax Enabling
:.\ct alsc knov,z: as nct lio. 511 , apnrc,ved December 11, 1965, and any
supplements or amendrnents thereto, lncluding act lio. 160 approved
October !, 1968,

SilCTION 1?.

Tho ta;r jmf.^^^^ 1-.. +1,\;- ordinance shal_l be in force and effect-Illr UUA lllirUJgU UJ UIIJJ

ive throughout the year 1969 ancl continue in force and effect on a
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calendar year basis thereafter without annual reenactment unl-essthe rate of tax be substanii"rrv-eiir"*_;'.

-'iny person, firm or corporat-ion who shatl neglect or refuse tocomply rvith any of the terms or provisions of t[is oriLinance, orof any regulations or requirements pursuant thereto anci authorizedthereby, in addition to drre other-pE"rr{i"" p"""i,i"o-^ty taw, uponconviction before a Justice of the p;;;;, ql otlier proper offi_cia',sha11 be u*"t?:::d^lg ?et,; fine 
"ot-"*J"eding three hunoreo($:oo'oo) dollars and costs ^of pro"""uiion for each such offense.?r to undergo imprisonnent ror ioi-ro"u-t.a.n th:_rty (:oy days foirne non-payment of such fine and costi.

SECTrON 14

ShoulC an instrument or d,eed transfer a tractor.any interest in real property, focuted partlvship and partry in anotnbr iosalen{-r""ili;;ilii,porti-on in Delaware Tovarship itratr oefermine thetLiis ord.i-nance.

SECTION 15

This ordinance. sui:plants, _repeals, an* supersedes any inconsis_tent ordinances.rvhicir'i*ioi*a a- simiia"-"tu* but any existingordinance imnosing a similar tax sircuio not be fepeared or super_ceded until-'trr:-s 6rainanc*-b*"o*"" effecti-ve.
ORDr.\INED ;\ND ENACTED into law this 5tir Oay of l.Iovember, 1968.
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of real property,
:-n ue1aware Town_
the value of thetax inposed by

BCAIiD C}' SUPHRVISOR.S OF
DnLAWiiRE TO',/.NSliIp,
I'IERCER COUNTY
PENI\SYLV"I,; f ,q 

- '

By: Paul K. Struthers
ehai-rman

Arden L. Saul
li'lrFE aTr .TTTIUUtr.

Lester I. Kaufman
Secretary of the
Boa.rd of Supervisors of
Delaware Township,
Itlercer Countl',
Pennsylvania

**.,e**re)e
I'lote- This o"d:?ul9?, yas typed from the original d.ocumentexactly as wrj-tten.

Sharl J. Rav
Secretary/Tieasurer
July J1, 19BT
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